別添

平成２１年４月２５日

社団法人日本旅行業協会会長 金井 耿あて

観光庁観光産業課長

加藤 隆司

メキシコへの渡航を取り扱う旅行業関係者への注意喚起について

標記について、外務省領事局海外邦人安全課長より、メキシコにおいてイン

フルエンザに似た症状を示す比較的重い呼吸器疾患（豚インフルエンザ）が流

行していることから、本年４月２５日付けでスポット情報を発出したことに関

し、メキシコへの観光旅行を取り扱う旅行業関係者への注意喚起依頼がありま

した。

ついては、貴協会におかれては、傘下会員会社に対して、同国のスポット情

報並びに「外務省海外危険情報の見直しに係る取扱いについて （平成１４年」

４月２３日付け国総観旅第９６号）等に基づき、当該地域に関する最新の関連

情報の入手に努めるとともに、上記スポット情報の内容を旅行参加者に周知す

るように徹底を図られたい。